2021年 9月吉日

会員各位

2021 年度 第 1 回晶析分科会 開催のご案内

（一社）日本粉体工業技術協会 晶析分科会

コーディネータ 同志社大学 白川善幸

副コーディネータ （公財）塩事業センター 正岡功士

代表幹事 ㈱ノリタケカンパニーリミテド 伊藤雅章

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より分科会活動にご協力を賜り、厚

く御礼を申し上げます。
 国際粉体工業展 大阪2021の併催イベントとして、（一社）粉体工学会 共結晶WSと合同で、「医

薬品原料のCross-cultural exchange」と題し、最新情報フォーラムの講演会を企画協力しました。
ご多用とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

記
１．開催日時

2021年 10月 13日（水） 10:30～12:30

２．会場

インテックス大阪 展示会場内 5号館 Dルーム
会場へのアクセス
https://www.powtex.com/osaka/access.html

３．プログラム

 10:30-11:00
  共結晶の消化管内溶解挙動解析による難水溶性薬物の経口吸収改善効果の定量的評価

                                      摂南大学 薬学部薬剤学研究室 准教授 片岡 誠 氏

   11:00-11:30
       医薬品共結晶の探索および開発、レギュレーション

    武田薬品工業株式会社 ファーマシューティカルサイエンス・アナリティカルデベロップメント

                                主席研究員 山本 克彦 氏

   11:30-12:00
   Co-amorphousにより期待される医薬品開発への寄与

       アステラス製薬株式会社 製薬技術本部創薬技術研究所 主管研究員 溝口 亮 氏

   12:00-12:30
   アミノ酸コ・アモルファス(co-amorphous)の特徴、性能

       味の素株式会社 アミノサイエンス事業本部 バイオ・ファイン研究所 洗 洵 氏

４．参加費

無料（事前予約制）

５．申込方法

下記、国際粉体工業展 大阪2021併催イベントの申込フォームよりお申し込みください。

  https://www.powtex.com/osaka/event.html

併催イベント | 国際粉体工業展大阪 2021POWTEX OSAKA 2021
国際粉体工業展大阪 2021 併催イベント化学、食品、薬品、鉱業などの製造において材料となる粉を、

作り・計り・運ぶ「粉体技術」の国際専門展です。
www.powtex.com

以上